
!IP-tc@ 

ACRWITACIÓ'I 1c::sm,:uoNAL MACROPROCESO: ADMINISTRATIVOS 
R%bW��l?s1V?óN ELECTORAL, DOCUMENTAL y DE PETICIONES 

i V;;��Í����;��l���;¡ •-�,0«•••0•00•'",.PROCEDIMIENTO ELECCIONARIO INSTITUCIONAL 
.,,,, ... "'"'-'-'-'-",. RESOLUCIÓN DE ACEPTACIÓN DE INSCRITOS 

Código: A-ED-P03-F06 1 Versión: 01 1 Página 1 de 7 

RESOLUCIÓN No. 5417 

(03 de noviembre de 2023) 

Por la cual se aceptan las inscripciones de unos candidatos aspirantes a la Representación 

de los PROFESORES por las áreas disciplinar y/o profundización ante algunos COMITÉS 

DE CURRÍCULO de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA 

En uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por la Ley 30 de 1992, los 

Acuerdos 066 y 067 de 2005, 121 de 2006, 035 de 2020, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución No. 5022 del 12 de octubre de 2023, se convocó y reglamentó 

el proceso de elección del representante de los Profesores por las áreas disciplinar y/o 

profundización, ante algunos Comités de Currículo (Pregrado) de la Universidad 

Pedagógica y Tecnológica de Colombia, de conformidad con lo establecido en el artículo 

2 del Acuerdo 023 de 2007, que modificó el literal b) del artículo 22 del Acuerdo 067 de 

2005. 

Que, de conformidad con la anterior convocatoria se inscribieron como candidatos 

aspirantes a dichas representaciones, los siguientes Docentes: 

PROFESORES -AREAS DISCIPLINAR Y/O PROFUNDIZACION 
COMITÉS DE CURRÍCULO. 

NO APELLIDOS Y NOMBRES 

1 JOHN WILSON MARTÍNEZ OSORIO 

2 JOSÉ LUIS CRUZ VASQUEZ 

3 JOSÉ MIGUEL CÁRDENAS 
SALINAS 

TUNJA - cf'LJ19)'..íU;{Q:���(::��UINQUIRÁ 
PBX (57) 8 740 5626 

CEDULA ESCUELA 

ESCUELA DE INGENIERÍA AGRONÓMICA 
79.452.223 (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

19.279.882 
ESCUELA DE ECONOMÍA 
(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

74.189.411 

www.uptc.edu .co Avenida Central del Norte 39 • 115 
Tunja • Boyacá 



4 

5 

6 
7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 
24 
25 

26 

MACROPROCESO: ADMINISTRATIVOS 
PROCESO: GESTIÓN ELECTORAL, DOCUMENTAL Y DE PETICIONES 

PROCEDIMIENTO ELECCIONARIO INSTITUCIONAL 
RESOLUCIÓN DE ACEPTACIÓN DE INSCRITOS 

Código: A-ED-P03-F06 1 Versión: 01 1 Página 2 de 7 

NELSY TERESA SANABRIA 40.032.864 ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
JIMÉNEZ EDUCACIÓN INFANTIL 

(ÁREA DISCIPLINAR) 
MARIA SOLAIDA CONTRERAS 33.379.172 ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
BARRAGÁN EDUCACIÓN INFANTIL 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
EDILBERTO RINCÓN CASTRO 7.224.178 
ÁNGELA CRISTINA MONTANA 1.049.614.637 ESCUELA DE PSICOPEDAGOGÍA CON 

ÉNFASIS EN ASESORÍA EDUCATIVA ROJAS 
(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

MARIA OLINDA BERNAL 37.887.189 
CALDERÓN ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
MIGUEL ORLANDO NOY 7.169.337 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y 
MARTÍNEZ DEPORTE 
WILLIAM ALBERTO PENA 88.159.295 (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
RAMÍREZ 
JAVIER EDUARDO VANEGAS 80.812.694 
CASTILLO 
CAROL ROCIO RODRIGUEZ 46.452.720 ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
GUEVARA INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
GUSTAVO ALFONSO GÓMEZ 79.689.994 ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
BAQUERO MÚSICA(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
BLANCA LUCIA BUSTAMANTE 32.321.231 ESCUELA DE LICENCIATURA EN LENGUA 
VELEZ CASTELLANA 
ADRIAN FARIO FREJA DE LA HOZ 72.297.213 (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

JOSE RODRIGO ALARCÓN 4.053.389 ESCUELA DE INGENIERIA DE 
DALLOS TRANSPORTE Y VÍAS 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
NORYS HAIDDY PENA RAMIREZ 47.440.088 ESCUELA DE INGENIERIA CIVIL 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
ANDREA LILIANA SANCHEZ 1.049.628. 719 ESCUELA DE ARQUITECTURA 
BURGOS (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
DANIEL MARTÍN SAAVEDRA 1.032.440.343 
BECERRA 
HERNAN OLAYA DAVILA 79.390.859 ESCUELA DE FISICA 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN} 
NELSON VERA VILLAMIZAR 91.233.248 ESCUELA DE FISICA 

BELISARIO SAENZ SAAVEDRA 19.307.928 
(ÁREA DISCIPLINAR) 

ESCUELA DE CIENCIAS TECNOLÓGICAS-
FESAD 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
DARWIN SUAREZ ARIZA 1.026.252.761 ESCUELA DE CINCIAS TECNOLÓGICAS-
LUIS FERNANDO URIBE VILLAMIL 6.775.643 FESAD 

(ÁREA DISCIPLINAR) 
RAMON DE JESUS MANRIQUE 7.219.014 
ESPINDOLA 

7.174.523 PRGRAMA DE TECNOLOGIA EN 
ISAAC GIL TOBAR ELECTRICIDAD-FESAD 

(ÁREA DISCIPLINAR) 

Proyectó. Comité Electoral 



T lntc
"' 

�� o
f

fpX,VtcXLmºAo MACROPROCEso: ADMINISTRAT1vos 
-,';/, )�r UnhersidadPtd""º'"ªY M 1PROOES0:rGESTÍÓN ELECTORAL, DOCUMENTAL y DE PETICIONES 
1-,.,,,..,.,.!" lecnnh\�icade C-Oln�bra Rmcoc,ó,oo,oo,,o»'PROCEDIMIENTO ELECCIONARIO INSTITUCIONAL 

-,.,, .. °' ......... ,._ RESOLUCIÓN DE ACEPTACIÓN DE INSCRITOS 

27 

28 

29 

30 

31 
32 

33 
34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

Código: A-ED-P03-F06 i Versión: 01 i Página 3 de 7 

OSCAR ALEXANDER BELLON 7.165.004 
HERNANDEZ 
CLAUDIA PATRICIA CASTRO 40.030.531 PROGRAMA DE TECNOLOG[A EN 
MEDINA TELEMÁTICA-FESAD 
HECTOR ALFONSO MENDOZA 7.160.193 (ÁREA DISCIPLINAR) 
BARAJAS 
YILBERTH ANDRÉS MARTINEZ 18.399.512 PROGRAMA TECNICO - INSTALACIÓN Y 
CASTILLO MANTENIMIENTO DE REDES-

FESAD(ÁREA DISCIPLINAR) 
GLORIA VARGAS SORACA 24.202.134 ESCUELA DE CIENCIAS 
SONIA CONSUELO BENITEZ 52.267.669 ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS-
CAMARGO FESAD 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
LUZ ANGELA ZORRO ZORRO 40.043.266 ESCUELA DE CIENCIAS 
YURI YAMILE ESPITIA SANDOVAL 33.376.477 ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS-

FESAD (ÁREA DISCIPLINAR) 
MARTHA LUCIA RUEDA VARGAS 52.837.986 PROGRAMA DE REGENCIA EN 

FARMACIA-FESAD(ÁREA DISCIPLINAR) 
FLOR ANGELA PARRA NIÑO 52.770.119 PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN 

COMERCIAL Y FINANCIERA-FESAD 
(ÁREA DISCIPLINAR) 

SERGIO ANTONIO CASTRO 74.242.547 PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE 
BLANCO SERVICIOS EN SALUD-FESAD 

(AREA DISCIPLINAR) 
ALFONSO RINCÓN PEREZ 74.301.610 ESCUELA DE CIENCIAS 

AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES -
FESAD 

(GENERAL-ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
LILIANA CAROLINA SANABRIA 46.452.159 ESCUELA DE CIENCIAS 
GRANADOS AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES-

FESAD (GENERAL-ÁREA DISCIPLINAR) 
DILSA YAMILE RODRIGUEZ 40.043.883 ESCUELA DE CIENCIAS HUMANISTICAS 
OCHOA Y EDUCATIVAS-FESAD 

(GENERAL-ÁREA DISCIPLINAR) 
CESAR AUGUSTO SANCHEZ 7.187.360 ESCUELA DE CIENCIAS HUMANISTICAS 
ROJAS Y EDUCATIVAS-FESAD 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
ANDRES JULIAN GUZMAN SIERRA 1.054.092.034 PROGRAMA DE LICENCIATURA EN 

EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA-
FESAD(ÁREA DISCIPLINAR) 

HILDA LUCÍA JIMENEZ OROZCO 23.554.151 ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN 
INDUSTRIAL-DUITAMA 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
JOSÉ ALEJANDRO CLEVES 79.357.752 ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN DE 
LEGUIZAMÓN EMPRESAS AGROPECUARIAS 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
FRANCY MARISOL ROJAS PARRA 40.031.866 ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA 
(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

ROMULO REINALDO RODRIGUEZ 6.773.546 ESCUELA DE DISEÑO INDUSTRIAL 
WILCHES (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
OMAR VELANDIA CASTRO 7.227.576 ESCUELA DE DISEÑO INDUSTRIAL 

(ÁREA DISCIPLINAR) 

TUNJA ·· Dt'.J{iW�Ó5lg{1t,o;.W¡é}�fQUINQUIRÁ 
PBX (57) 8 740 S626 

www.uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39 - 11 5 
Tunja - Boyacá 



MACROPROCESO: ADMINISTRATIVOS 
PROCESO: GESTIÓN ELECTORAL, DOCUMENTAL Y DE PETICIONES 

PROCEDIMIENTO ELECCIONARIO INSTITUCIONAL 
RESOLUCIÓN DE ACEPTACIÓN DE INSCRITOS 

Código: A-ED-P03-F06 1 Versión: 01 1 Página 4 de 7 

Que la Presidenta del Comité Electoral, en cumplimiento a lo establecido en el literal c) del 

artículo 41 del Acuerdo 066 de 2005, y de conformidad con la resolución de convocatoria, 

revisó los requisitos y soportes allegados por los candidatos aspirantes a la representación 

de los profesores por las áreas disciplinar y/o profundización ante algunos Comités de 

Currículo de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, así como las 

certificaciones emitidas por los Directores de cada uno de los programas convocados, 

encontrando que los aspirantes cumplen con lo señalado en la Resolución No. 5022 del 12 

de octubre de 2023. 

Que es función del Rector expedir mediante Resoluciones los Actos Administrativos de la 

Institución que sean de su competencia, según el Artículo 22 del Acuerdo 066 de 2005. 

En mérito de lo anterior, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de 

Colombia, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ACEPTAR la inscripción de los siguientes aspirantes, como 

candidatos a la Representación de los Profesores por las áreas disciplinar y/o 

profundización ante algunos Comités de Currículo de la Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia, toda vez que cumplieron con los requisitos establecidos en la 

Resolución No. 5022 del 12 de octubre de 2023, así: 

PROFESORES -AREAS DISCIPLINAR Y/O PROFUNDIZACION 
COMITÉS DE CURRÍCULO. 

NO APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA ESCUELA 

ESCUELA DE INGENIERIA AGRONÓMICA 
JOHN WILSON MARTÍNEZ OSORIO 79.452.223 (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

2 JOSÉ LUIS CRUZ VASQUEZ 19.279.882 
ESCUELA DE ECONOMIA 
(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

3 JOSÉ MIGUEL CÁRDENAS 74.189.411 
SALINAS 

Pioyecto e,om1te FJect, 



lJQtc® 

ACREDIT/\llÓ� l�Sl!TUCJONAL MACROPROCESO: ADMINISTRATIVOS 
RF�b�&:1i1?�N ELECTORAL, DOCUMENTAL y DE PETICIONES 
s.�cuc,o"39'ºº"°"PROeEDIMIENTO ELECCIONARIO INSTITUCIONAL 

4 

5 

6 
7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 
24 

25 

26 

. ·"" • • • ... ,.,__,__,_," • • RESOLUCIÓN DE ACEPTACIÓN DE INSCRITOS 
Código: A-ED-P03-F06 1 Versión: 01 1 Página 5 de 7 

NELSY TERESA SANABRIA 40.032.864 ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
JIMÉNEZ EDUCACIÓN INFANTIL 

(ÁREA DISCIPLINAR) 
MARIA SOLAIDA CONTRERAS 33.379.172 ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
BARRAGÁN EDUCACIÓN INFANTIL 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
EDILBERTO RINCÓN CASTRO 7.224.178 
ANGELA CRISTINA MONTAÑA 1.049.614.637 ESCUELA DE PSICOPEDAG0GIA CON 

ROJAS ÉNFASIS EN ASESORIA EDUCATIVA 
(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

MARIA OLINDA BERNAL 37.887.189 
CALDERÓN ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
MIGUEL ORLANDO NOY 7.169.337 EDUCACIÓN FISICA, RECREACIÓN Y 
MARTÍNEZ DEPORTE 
WILLIAM ALBERTO PEÑA 88.159.295 (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
RAMIREZ 
JAVIER EDUARDO VANEGAS 80.812.694 
CASTILLO 
CAROL ROCIO RODRIGUEZ 46.452.720 ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
GUEVARA INFORMÁTICA Y TECNOLOGIA 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
GUSTAVO ALFONSO GOMEZ 79.689.994 ESCUELA DE LICENCIATURA EN 
BAQUERO MÚSICA(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
BLANCA LUCIA BUST AMANTE 32.321.231 ESCUELA DE LICENCIATURA EN LENGUA 
VELEZ CASTELLANA 
ADRIAN FARIO FREJA DE LA HOZ 72.297.213 (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

J0SE RODRIGO ALARCON 4.053.389 ESCUELA DE INGENIERTA DE 
DALLOS TRANSPORTE Y VÍAS 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
N0RYS HAIDDY PEÑA RAMIREZ 47.440.088 ESCUELA DE INGENIERTA CIVIL 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
ANDREA LILIANA SÁNCHEZ 1.049.628.719 ESCUELA DE ARQUITECTURA 
BURGOS (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
DANIEL MARTÍN SAAVEDRA 1.032.440.343 
BECERRA 
HERNAN OLAYA DAVILA 79.390.859 ESCUELA DE FISICA 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
NELSON VERA VILLAMIZAR 91.233.248 ESCUELA DE FISICA 

(ÁREA DISCIPLINAR) 
BELISARIO SAENZ SAAVEDRA 19.307.928 ESCUELA DE CIENCIAS TECNOLÓGICAS-

FESAD 
(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

DARWIN SUAREZ ARIZA 1.026.252.761 ESCUELA DE CINCIAS TECNOLÓGICAS-

LUIS FERNANDO URIBE VILLAMIL 6.775.643 FESAD 
(ÁREA DISCIPLINAR) 

RAMON DE JESÚS MANRIQUE 7.219.014 
ESPINDOLA 

7.174.523 PRGRAMA DE TECNOLOGTA EN 
ISAAC GIL TOBAR ELECTRICIDAD-FESAD 

(ÁREA DISCIPLINAR) 

TUNJA - d3ííl�MWÓ'sGe�����UINQUIRÁ 
PSX (57) 8 740 5626 

www.uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39 - l l 5 
Tunja - Boyacá 



27 

28 

29 

30 

31 
32 

33 
34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

MACROPROCESO: ADMINISTRATIVOS 
PROCESO: GESTIÓN ELECTORAL, DOCUMENTAL Y DE PETICIONES 

PROCEDIMIENTO ELECCIONARIO INSTITUCIONAL 
RESOLUCIÓN DE ACEPTACIÓN DE INSCRITOS 

Código: A-ED-P03-F06 1 Versión: 01 1 Página 6 de 7 

OSCAR ALEXANDER BELLON 7.165.004 
HERNANDEZ 
CLAUDIA PATRICIA CASTRO 40.030.531 PROGRAMA DE TECNOLOGIA EN 
MEDINA TELEMÁTICA-FESAD 
HECTOR ALFONSO MENDOZA 7.160.193 (ÁREA DISCIPLINAR) 
BARAJAS 
YILBERTH ANDRES MARTINEZ 18.399.512 PROGRAMA TECNICO - INSTALACIÓN Y 
CASTILLO MANTENIMIENTO DE REDES-

FESAD(ÁREA DISCIPLINAR) 
GLORIA VARGAS SORACA 24.202.134 ESCUELA DE CIENCIAS 
SONIA CONSUELO BENITEZ 52.267.669 ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS-
CAMARGO FESAD 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
LUZ ANGELA ZORRO ZORRO 40.043.266 ESCUELA DE CIENCIAS 
YURI YAMILE ESPITIA SANDOVAL 33.376.477 ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS-

FESAD (ÁREA DISCIPLINAR) 
MARTHA LUCIA RUEDA VARGAS 52.837.986 PROGRAMA DE REGENCIA EN 

FARMACIA-FESAD(ÁREA DISCIPLINAR) 
FLOR ANGELA PARRA NIÑO 52.770.119 PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN 

COMERCIAL Y FINANCIERA-FESAD 
(ÁREA DISCIPLINAR) 

SERGIO ANTONIO CASTRO 74.242.547 PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE 
BLANCO SERVICIOS EN SALUD-FESAD 

(AREA DISCIPLINAR) 
ALFONSO RINCÓN PEREZ 74.301.610 ESCUELA DE CIENCIAS 

AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES-
FESAD 

(GENERAL-ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
LILIANA CAROLINA SANABRIA 46.452.159 ESCUELA DE CIENCIAS 
GRANADOS AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES -

FESAD (GENERAL-ÁREA DISCIPLINAR) 
DILSA YAMILE RODRIGUEZ 40.043.883 ESCUELA DE CIENCIAS HUMANISTICAS 
OCHOA Y EDUCATIVAS-FESAD 

(GENERAL-ÁREA DISCIPLINAR) 
CESAR AUGUSTO SANCHEZ 7.187.360 ESCUELA DE CIENCIAS HUMANISTICAS 
ROJAS Y EDUCATIVAS-FESAD 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
ANDRES JULIAN GUZMAN SIERRA 1.054.092.034 PROGRAMA DE LICENCIATURA EN 

EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA-
FESAD(ÁREA DISCIPLINAR) 

HILDA LUCIA JIMENEZ OROZCO 23.554.151 ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN 
INDUSTRIAL-DUITAMA 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
JOSÉ ALEJANDRO CLEVES 79.357.752 ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN DE 
LEGUIZAMÓN EMPRESAS AGROPECUARIAS 

(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
FRANCY MARISOL ROJAS PARRA 40.031.866 ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA 
(ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 

ROMULO REINALDO RODRIGUEZ 6.773.546 ESCUELA DE DISENO INDUSTRIAL 
WILCHES (ÁREA PROFUNDIZACIÓN) 
OMAR VELANDIA CASTRO 7.227.576 ESCUELA DE DISENO INDUSTRIAL 

(ÁREA DISCIPLINAR) 

Proyectó Comité E:lectmal 



LTQtc. ACRmITATúN 12:,·r¡::ut ION,\L MACROPROCESO: ADMINISTRATIVOS 
-, , ,\:� Cmvmid,d Pd,gogica y P,�F'i�b\�t:iRM?óN ELECTORAL, DOCUMENTAL Y DE PETICIONES 
'l;,,__,o.,,! kcoolúgicadc [olnmhia "''�'='6"0"'0º''"'" 'PROCEDIMIENTO ELECCIONARIO INSTITUCIONAL 

'-'-'-'-'-'-''  " ' " -'-'-"' ' " ' "  RESOLUCIÓN DE ACEPTACIÓN DE INSCRITOS 
Código: A-ED-P03-F06 1 Versión: 01 1 Página 7 de 7 

ARTÍCULO SEGUNDO: La Secretaría General notificará vía correo electrónico, el 

contenido de la presente resolución, a los Docentes citados en el artículo primero del 

presente acto administrativo, al tenor de lo dispuesto en la Ley 1437 de 201 1  y de 

conformidad con la autorización otorgada por ellos en el formato de inscripción. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución, se podrán formular reclamaciones 

dentro de los cinco (05) días calendarios siguientes a la notificación 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución, rige a partir de la fecha de su expedición. 

NOTIFIQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Tunja, a los 03 días del mes de noviembre de 2023. 

¿� 
ENRIQUE VERA LÓPEZ 

Rector 

Revisó: Ana Cecilia Torres Calero. Secretaria General. $ 
Proyectó: HENRY SALAMANCA, Funcionario - Secretaría General. 

TUNJA . o5í1'A�¼tó:se@�Mi:l$�i:�n�1u1NQUIRÁ 
PBX (57) 8 740 5626 

w w w . u p t c . e d u . c o  Avenida Central del Norte 39 - 7 1 5  
Tunja - Boyacá 


